2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2021 № 107-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 18.12.2020 № 330-па
Администрация Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 18.12.2020 № 330-па «Об утверждении на 2021 год Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Здвинского района Новосибирской области и перечней кодов подвидов по видам доходов бюджета, кодов целевых статей расходов бюджетов, кодов видов источников финансирования дефицита бюджетов» следующие изменения:
в Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Здвинского района Новосибирской области:
1) в пункте 2 раздела III:
абзац 38 «По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы на предоставление субсидии бюджетам поселений района за счет поступлений транспортного налога.» изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы на осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, а также на предоставление субсидии бюджетам поселений района за счет поступлений транспортного налога.»;
абзац 80 «По данному направлению отражаются расходы бюджета района на организацию бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения жилищно-коммунального хозяйства Здвинского района.» изложить в следующей редакции и дополнить абзацами следующего содержания:

«По данному направлению отражаются расходы бюджета района на организацию бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения жилищно-коммунального хозяйства Здвинского района, а также предоставление субсидий бюджетам поселений района на организацию бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения жилищно-коммунального хозяйства.

Поступление в доход бюджетов поселений на указанные цели отражается по соответствующим видам кодов доходов 000 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии, передаваемые бюджетам сельских поселений».
Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов поселений на организацию бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения жилищно-коммунального хозяйства.»;

после абзаца 131 «По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы, производимые за счет субсидий из областного бюджета, на реализацию мероприятий программы по организации пребывания детей в летних лагерях при школах, приобретение путевок в летние оздоровительные лагеря.»
дополнить абзацами следующего содержания:

«70380 Реализация мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования.
По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы по ресурсному обеспечению модернизации образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях района за счет субсидий из областного бюджета.»;

абзац 185 «По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы по установке мемориальных знаков на воинских захоронениях за счет средств из федерального, областного бюджетов и софинансирование из бюджета района.» изложить в следующей редакции и дополнить абзацами следующего содержания:

«По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы по установке мемориальных знаков на воинских захоронениях, а также предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на установку мемориальных знаков на воинских захоронениях, за счет средств из федерального, областного бюджетов и софинансирование из бюджета района.

Поступление в доход бюджетов поселений на указанные цели отражается по соответствующим видам кодов доходов 000 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов поселений на установку мемориальных знаков на воинских захоронениях.»;

абзац 190 «Поступление в доход бюджетов поселений на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25467 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» классификации доходов бюджетов.» изложить в следующей редакции:
«Поступление в доход бюджетов поселений на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» классификации доходов бюджетов.».
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                              М.И. Колотов